
REGISTRO GENERALE N. 156 del 30/01/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 30/01/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 57 del 28/01/2021 

PROPOSTA N. 185 del 27/01/2021 

 
OGGETTO: Lavori di sistemazione del sagrato della Chiesa di S. Antonio Abate in località Villa Cipressi 

lungo la S.P. n. 1. Liquidazione spese di istruttoria per rilascio nulla osta Provincia di Pescara. 

 

Premesso che: 

• con decreto n.16 del 15/12/2020, il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente in qualità di 
Responsabile del Settore III con conseguente attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 del D.lgs. 
n. 267/2000; 

• con atto di C.C. n. 41 del 05.10.2020 si è approvato il Documento Unico di Programmazione-
DUP anno 2020/2022 e con atto di C.C. n. 42 del 05.10.2020 si è approvato il Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 187 del 04/12/2020, esecutiva, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020; 

• il Comune di Città Sant’Angelo è beneficiario, per l’anno 2020, del contributo di € 65.000,00 da 
parte della Regione Abruzzo tramite stanziamento sul capitolo di entrata 2664.0; 

• per i lavori di sistemazione sagrato e parcheggio in loc. Villa Cipressi, l’Ufficio Tecnico 
Comunale ha redatto un progetto definitivo,  dell’importo complessivo pari ad € 66.000,00; 

• con determinazione del Responsabile del servizio n. 553 del 31/12/2020 è stata impegnata la 
somma di € 52.871,89, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, 
oltre IVA, nella misura di legge, in favore della ditta Italcantieri srl; 

CONSIDERATO CHE:  

• con nota protocollo n. 1128 del 15/01/2021 è statro richiesto alla Provincia di Pescara il 
nulla osta per l’esecuzione di opere previste lungo il tratto di strada provinciale n. 1 (Marina 
di Città Sant’Angelo – Elice); 

DATO ATTO CHE: 

• la Provincia di Pescara, con nota acquisita agli atti il 26/01/2021 al protocollo n. 2092, ha 
richiesto il versamento della somma di euro 120,00 per spese di istruttoria tramite 
bollettino postale c/c n. 20145652; 

RITENUTO: 

• di dover provvedere in merito con la liquidazione della somma di € 120,00 per spese di 
istruttoria in favore della Provincia di Pescara;  

ATTESO che, trattandosi di  trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in 

favore di soggetti pubblici relativi alla copertura di costi per le attività istituzionali espletate 

dall’ente, il CIG non è necessario; 

RITENUTA propria la competenza 

DETERMINA 

1) DI PAGARE ala Provincia di Pescara- Servizio Viabilità e Concessioni la somma di € 120,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 30/01/2021 

per diritti di istruttoria per la realizzazione di lavori di sistemazione del sagrato della Chiesa di S. 
Antonio Abate in località Villa Cipressi lungo la S.P. n. 1 mediante bonifico bancario su c/c IBAN 
IT49J0760115400000020145652 intestato alla Provincia di Pescara indicando quale causale 
del versamento “spese istruttoria realizzazione lavori di sistemazione del sagrato della Chiesa 
di S. Antonio Abate in località Villa Cipressi lungo la S.P. n. 1”; 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 120,00 al capitolo 12348 art. 0 del bilancio corrente 
esercizio; 

3) DI SPECIFICARE ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della L. 
13/08/2010, il CUP dell'intervento: CUP: J44J20000050006; 

4) Di restituire copia della ricevuta di versamento al responsabile del Settore III per il 
completamento dell’iter della pratica; 

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in 
quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi necessaria a garantire il 
corretto svolgimento delle opere in corso di esecuzione senza arrecare danni all’Ente; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comportando impegno di spesa, sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Donato D’Alonzo. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 185 del 27/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 28/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 185 del 27/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 13103 1 13209 PROVINCIA DI PESCARA 120,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

30/01/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 209 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 30/01/2021 

Il 01/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 156 del 30/01/2021 con oggetto: 

Lavori di sistemazione del sagrato della Chiesa di S. Antonio Abate in località Villa Cipressi lungo la 

S.P. n. 1. Liquidazione spese di istruttoria per rilascio nulla osta Provincia di Pescara. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 01/02/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


